Terça, 21 de Setembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 109

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº02-CGGM, de 20 de Setembro de 2021. ............................................................................ 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE CANCELAMENTO ........................................................................................................... 2
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021 ............................................................... 2

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021 ............................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

CONTRATO Nº 72/2021-SEMED .......................................................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 3
C. M. S - RESOLUÇÃO Nº 07/2021 ....................................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 037/2021 ....................................................................................... 3

Página 1/4

Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 109

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº02-CGGM, de 20 de Setembro de 2021.

O CORREGEDOR DA GUARDA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ/MA, no uso das atribuições previstas no art.

13, II, da Lei ordinária municipal nº 1.694/2017, e tendo em

vista o disposto no art. 23, parágrafo único, do Decreto

Executivo municipal nº 064/2019 e nos artigos 145 et seq

da Lei ordinária municipal nº 1.593/2015, bem como os

princípios que norteiam a Administração Pública e o

disposto na Lei Orgânica do Município de Imperatriz/MA,

resolve: Art. 1º. Designar FÁBIO SILVA MACIEL,

Superintendente Operacional  do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

80.623-3; JORLLAN BATISTA LEÃO, Guarda Municipal

do quadro de pessoal da Guarda Municipal de Imperatriz,

matrícula funcional nº 84.7770-1; e KEFFERSSON LOPES

MACIEL, Guarda Municipal do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

84.7756-1, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar,

no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata os Ofícios

nº 288 e 313/2021-GMI, bem como os fatos conexos que

emergirem no decorrer dos trabalhos. Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com duração de

30 (trinta) dias, admitida sua prorrogação por igual período.

JUCELINO PEREIRA DA SILVA .Corregedor da

Guarda.Municipal de Imperatriz/MA.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: xzi3wme3jhg20210921100907

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

032/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE REVOGAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº

032/2021 Conforme Termo de Revogação, recebido nesta

Comissão Permanente de Licitação no dia 20/09/2021 às

13:54, o Secretário Municipal de Saúde decide revogar a

licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2021,

Considerando que não seja mais conveniente e oportuno

para Administração Pública, que perdeu interesse no

prosseguimento deste processo, pautado no encerramento

das atividades sanitárias por parte do Hospital Municipal de

Campanha - COVID 19, de acordo com o artigo 49 da Lei

nº 8.666/93 que constitui a forma adequada de desfazer o

procedimento por razões de interesse público. OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviço contínuo

de limpeza hospitalar, com a disponibilização de mão-de-

obra qualificada, equipamentos, uniformes e materiais de

limpeza necessários, nas áreas do Hospital Municipal de

Campanha. Alcemir da Conceição Costa - Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: ih3gqkuzfv20210921130958

AVISO DE CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 007/2021 A Comissão Permanente de

Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021 - OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de produção e transmissão de conteúdo

audiovisual. ABERTURA: 12 de novembro de 2021, às

09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Melhor

Técnica e Preço. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 18h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as

medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão

atendidas em conformidade com a OMS. Francisco Sena

Página 2/4

Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 109

Leal - Presidente CPL
Publicado por: CARMEM COELHO DE ALMEIDA

Código identificador: ccnfkggimwo20210921130918

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 72/2021-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 72/2021-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação – SEMED. Contratada:

R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF n.º

29.831.760/0001-22. Objeto: A contratação de empresa

para fornecimento de materiais de consumo (tampo para

mesas escolares, e kit de fixação do tampo), destinadas a

manutenção dos conjuntos escolares das escolas da rede

pública municipal de ensino na manutenção e

desenvolvimento da educação básica com motivação no

processo administrativo n° 02.08.00.2390/2021-SEMED, e

em conformidade com o Pregão Eletrônico nº

014/2021-CPL. Vigência: 21/09/2021 a 31/12/2021. Valor

Global: R$ 117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos

reais). As despesas decorrentes da contratação correrão à

conta dos seguintes recursos: 02.09.00.12.361.0043.2628 –

MANUTENÇÃO E DESENV. DA ESCOLA – FUNDEB

30%; Natureza: 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.05-003.001 –

RECURSOS DO FUNDEB 30%; Ficha: 594 – FUNDEB

30%. Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO

SILVA PEREIRA e pelo (a) Contratado (a) ROSANA

BEZERRA DOS SANTOS.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: sihxfsphzw620210921110907

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

RESOLUÇÃO

C. M. S - RESOLUÇÃO Nº 07/2021

RESOLUÇÃO / C.M.S.  07/2021. Tendo em vista o que

DELIBEROU o Plenário do Conselho Municipal de Saúde,

em sua Reunião Ordinária, realizada às 14h00, do dia 9 de

setembro de 2021, no Auditório da SEMUS – Secretaria

Municipal de Saúde. RESOLVE: Aprovar a reprogramação

de saldos existentes em contas correntes de investimentos,

conforme determina o Artigo 1º da lei complementar nº

172, de 15 de abril de 2020 e Lei Complementar nº 181 de

06 de maio de 2021, para os ajustes no Plano Municipal de

Saúde 2018 – 2021 para atender a utilização dos recursos

no valor de R$ 2.788.860,66 (Dois milhões setecentos e

oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e

seis centavos) oriundos dos saldos remanescentes

pertinentes. Imperatriz, 9 de setembro de 2021. Homologo a

Resolução CMS Nº 07, 9 de setembro de 2021, nos termos

do Art. 12 inciso I, da Lei nº1.537/2013.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: yuanyr38n20210921100917

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 037/2021

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 037/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.1262/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

112/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição de COLCHÕES

HOSPITALARES para atender as necessidades do ano de

2021 das Coordenações: CAPS, HMI, HMII, SAMU e

UPA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação para

aquisição é até o dia 31 de Dezembro do ano da assinatura

do contrato. DATA DE ASSINATURA: 10/09/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 185.419,51 (cento e oitenta e cinco

mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e um

centavo). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: rmszqusk3qg20210921090931

Página 3/4

Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 1 | Nº 109

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:21.09.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº02-CGGM, de 20 de Setembro de 2021.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE CANCELAMENTO
	AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 72/2021-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	RESOLUÇÃO
	C. M. S - RESOLUÇÃO Nº 07/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 037/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-21T23:00:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL